
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 06 de Setembro de 2017 – Ano V – Edição 1074– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Portaria nº 415/2017-GP.
Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública, 

RESOLVE: 

Conceder, a pedido da servidora MARIA JOSÉ SOARES 
GENUÍNO, matricula 1735, Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. Licença sem Remuneração para Tratar de 
Assuntos de Interesses Particulares, no período de 01 (um) ano.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de setembro de 2017, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 034/2017

PROCESSO Nº 815036/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 20 de setembro 
de 2017 às 09h00min horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial nº 034/2017, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição gradual de relógios de ponto biométrico, 
bem como na prestação dos serviços de configuração e adequação 
dos equipamentos com software de sistema de controle de acesso e 
registro de ponto eletrônico listados no Anexo I (Termo de Referência), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
2521 ou E-mail: cplnovacruzrn@gmail.com

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 035/2017

PROCESSO Nº 719021/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 20 de setembro 
de 2017 às 11h00min horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial nº 035/2017, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à Aquisição gradual de sacos de lixo tipo D-1, 
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serv. 
Urbanos, Transportes e Obras - Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: 
cplnovacruzrn@gmail.com

Nova Cruz/RN, 05 de agosto de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE CONTRATO POR ADESÃO ARP Nº 014/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN

Espécie: Contrato por Adesão a Ata de Registro de Preços nº 010/2017, 
realizada pelo Município de Campo Redondo/RN, firmado em 
18/08/2017; Aderente: Município de Nova Cruz – Prefeitura – CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: Jozilma Maria de Carvalho 
– ME, CNPJ: 04.805.345/0001-73; Objeto: aquisição de material 
esportivo destinado a atender as necessidades da Administração 
Pública Municipal; Amparo: Ata de Registro de Preços nº 010/2017, 
Pregão Presencial nº 008/2017 – Campo Redondo/RN, Processo: 
831009/2017; Vigência: de 18 de agosto 2017 a 31 de dezembro de 
2017; Valor: R$ 77.298,00 (setenta e sete mil duzentos e noventa e oito 
reais); Signatários: pelo Aderente, Targino Pereira da Costa Neto e, 
pelo Contratado, Jozilma Maria de Carvalho.

Nova Cruz/RN, 18 de agosto de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO 
Prefeito Municipal

Republicação por Incorreção. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 036/2017

PROCESSO Nº 816015/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 20 de setembro 
de 2017 às 14h00min horas (horário local) a licitação na modalidade 



QUARTA-FEIRA, 06  DE SETEMBRO DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 1074

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Pregão em sua forma Presencial nº 036/2017, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
para realização dos serviços de recarga de toners para impressoras a 
laser, recarga de cartuchos para impressoras a jato do tinta e aquisição 
de refil de tinta para impressoras com tanques de tinta, conforme 
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados 
a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com ou cplnovacruzrn@gmail.com. 

Nova Cruz/RN, 05 de setembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 095/2017 DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o 
que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso 
III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao 
que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor, MURILO DE PONTES SILVA, 
brasileiro, Solteiro, RG nº 002.367.529 - SSP/RN, CPF nº 081.761.224-
67 para o provimento de cargo de Assessor Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 01 de 
Setembro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 096/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o 
que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso 
III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao 
que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, ANDRESSA DA COSTA DOS 
SANTOS, brasileira, Solteira, RG nº 003.393.484 -SSP/RN, CPF nº 
702.128.454-38 do cargo de Assessora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 01 de 

Setembro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

PORTARIA DE Nº 097/2017, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o 
que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso 
III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao 
que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura 
Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, JULIANA GOMES BARBOSA 
DA SILVA, brasileira, Solteira, RG nº 1.828.676 - SSP/RN, CPF nº 
048.416.304-30 do cargo de Assessora Administrativa.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 01 de 
Setembro de 2017.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro  
CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN  

Fone: (84) 3281.5801


